[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
5

________________№__________

     Проект
                  г. Барнаул

	О повестке дня сорок пятой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва (29 октября 2015 года)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания

_____________________И.И. Лоор

             16 октября            2015 года

В соответствии со статьей 18 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
утвердить повестку дня сорок пятой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания, включив следующие вопросы:
Законопроекты, рассматриваемые во втором чтении:

1. О законе Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Алтайского края».

Доклад

Всеволода Валерьевича Кондратьева –

 -председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству).

2. О законе Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О государственной поддержке личных подсобных хозяйств, занятых производством сельскохозяйственной продукции».

Доклад

Сергея Николаевича Серова -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).

3. О законе Алтайского края «О наделении органов местного самоуправления Алтайского края государственными полномочиями по отлову и содержанию безнадзорных животных».

Доклад

Анатолия Владимировича Высочина –

- начальника управления ветеринарии

Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

4. О законе Алтайского края «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков».
Доклад

Людмилы Григорьевны Сорокиной –

- заместителя начальника Главного управления имущественных отношений Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

Законопроекты, рассматриваемые в первом чтении:

5. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статью 11 закона Алтайского края «О пожарной безопасности в Алтайском крае».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
6. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
7. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об инвестиционной деятельности в Алтайском крае».

Доклад

Всеволода Валерьевича Кондратьева –

 -председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству).

8. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О ветеринарии».

Доклад

Сергея Николаевича Серова -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).

9. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О краевом бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».

Доклад

Владимира Геннадьевича Притупова -

- заместителя Губернатора Алтайского края, председателя комитета администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

(Внесен Губернатором Алтайского края).

10. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об образовании в Алтайском крае».

Доклад

Юрия Николаевича Денисова –

- заместителя Губернатора Алтайского края, начальника Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

11. О проекте закона Алтайского края «Об установлении коэффициента, отражающего региональные особенности рынка труда в Алтайском крае, для исчисления и уплаты иностранными гражданами налога на доходы физических лиц от осуществления трудовой деятельности по найму на основании патента на 2016 год».
Доклад

Сергея Ивановича Дугина –

- начальника Главного управления

Алтайского края по труду и социальной защите

(Внесен Губернатором Алтайского края).
12. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О физической культуре и спорте в Алтайском крае».

Доклад

Владимира Александровича Альта –

- начальника управления Алтайского края

по физической культуре и спорту

(Внесен Губернатором Алтайского края).

13. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в закон Алтайского края «О применении индивидуальными предпринимателями патентной системы налогообложения на территории Алтайского края».

Доклад
Бориса Александровича Трофимова

руководителя постоянного депутатского объединения – фракции «Единая Россия»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «Единая Россия»).

14. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 3 закона Алтайского края «О транспортном налоге на территории Алтайского края».

Доклад

Андрея Евгеньевича Щукина-

-заместителя руководителя постоянного депутатского объединения – фракции «ЛДПР»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «ЛДПР»).

Проекты постановлений

Алтайского краевого Законодательного Собрания:

15. О назначении на должность мирового судьи Алтайского края.

Доклад

Владимира Николаевича Городова –

- заместителя председателя

Алтайского краевого суда

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
16. Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими в Алтайском краевом Законодательном Собрании государственные должности Алтайского края и должности государственной гражданской службы Алтайского края, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации.

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
17. Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателем комитета по правовой политике).

18. О внесении изменения в статью 119 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Виталия Александровича Сафронова -

- руководителя постоянного депутатского объединения – фракции «КПРФ»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «КПРФ»).

19. О награждении Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).
20. О поощрении Благодарственным письмом Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]